

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 22.7m 19.3m 0.482t/m 無	単位	本	数量	1	単価	509,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.333	29,744	9,904		
	特殊作業員		人	1	30,160	30,160		
	普通作業員		人	0.333	24,128	8,034		
	セメント	普通ポルトランド バラ	t	10.233	16,500	168,844		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.7m	日	0.333	532,700	177,389	WK220690	
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 110号 WK220140	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		80,504	単一 111号	
	計					509,100		
	単価					509,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 19.8m 16.8m 0.482t/m 無	単位	本	数量	1	単価	374,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	29,744	7,436		
特殊作業員			人	0.75	30,160	22,620		
普通作業員			人	0.25	24,128	6,032		
セメント		普通ポルトランド バラ	t	8.907	16,500	146,965		
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 19.8m	日	0.25	448,200	112,050	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 112号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		53,872	WK220140	
計						374,700	単一 111号	
単価						374,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一74号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18m 15m 0.482t/m 無	単位	本	数量	1	単価 358,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	29,744	7,436	
特殊作業員			人	0.75	30,160	22,620	
普通作業員			人	0.25	24,128	6,032	
セメント		普通ポルトランド バラ	t	7.953	16,500	131,224	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18m	日	0.25	448,200	112,050	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 113号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		53,813	単一 111号
計						358,900	
単価						358,900	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(アスファルト(切削))	(株)氷見アスコン：氷見市上田子118	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一76号	プレキャスト波返ブロック据付工	A形（付属品設置含む）	単位	m	数量	10	単価 13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.41	29,744	12,195	
特殊作業員			人	0.84	30,160	25,334	
普通作業員			人	2.5	24,128	60,320	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	0.84	44,100	37,044	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3,907	
計						138,800	
単価						13,880	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-77号	プレキャスト波返ブロック据付工	B形（付属品設置含む）	単位	m	数量	10	単価	4, 628	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 14	29, 744	4, 164			
特殊作業員			人	0. 28	30, 160	8, 444			
普通作業員			人	0. 83	24, 128	20, 026			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 28	44, 100	12, 348			
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		1, 298			
計						46, 280			
単価						4, 628	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	191,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75,591.88	75,591		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					191,000		
	単価					191,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一79号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 265,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 珪酸樹脂塗装	t	1.03	180,000	185,400	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	79,534	79,534	
	諸雑費（まるめ）		式	1		66	
	計					265,000	
	単価					265,000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	272,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13 珪酸樹脂塗装	t	1.03	187,000	192,610		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	79,534	79,534		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						272,200		
単価						272,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.5m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232		
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	8,370	41,850		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.53	20,400	10,812		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,920	1,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						117,700		
単価						11,770	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	916.24	91,624		
側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,770	177,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						268,700		
単価						2,687	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	393.12	39,312		
側溝蓋		C-G-T-B300-L1000(ボルト固定)	枚	100	20,100	2,010,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		688		
計						2,050,000		
単価						20,500	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一84号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,721.01	8,721		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,721		
単価						8,721	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一85号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,602.7	17,602		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,610		
単価						17,610	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-86号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(アスファルト(掘削))		(株)氷見アスコン：氷見市上田子118	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-87号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート(無筋))		(有)技建工業	t	100	300	30,000		
計						30,000		
単価						300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート(鉄筋))		(有)小山土石	t	100	700	70,000		
計						70,000		
単価						700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	424. 7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	29, 744	8, 774			
とび工		人	0. 295	31, 720	9, 357			
普通作業員		人	0. 295	24, 128	7, 117			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	56, 970	16, 806	WK250590 単一 114号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416			
計					42, 470			
単価					424. 7	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	敷鉄板賃料	各種 無 215日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,287
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×914×1829 360日以内	枚・日	215	13.5	2,902		
	整備費（敷鉄板）	22×914×1829	枚	1	385	385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,287		
	単価					3,287	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一91号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	29,744	8,268	
特殊作業員			人	0.278	30,160	8,384	
普通作業員			人	0.278	24,128	6,707	
大型土のう袋材		φ110×110cm 耐候性1年	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	58,520	16,268	WK250500 単一 115号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		933	
計						78,260	
単価						7,826	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.345	29,744	10,261		
とび工			人	0.69	31,720	21,886		
普通作業員			人	0.345	24,128	8,324		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0.345	158,900	54,820	WK250010	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		18,009	単一 116号	
計						113,300		
単価						11,330	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	29,744	5,948		
とび工			人	0.4	31,720	12,688		
普通作業員			人	0.2	24,128	4,825		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.2	158,900	31,780	WK250010 単一 117号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		9,939		
計						65,180		
単価						6,518	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	32,240	4,191		
普通作業員			人	0.04	24,128	965		
酸素		ボンベ	m 3	0.63	547	344		
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	2,200	572		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		5		
計						6,077		
単価						6,077	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 10.5m/枚 131日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.63	11,790	7,427		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.63	13,140	8,278		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,710		
単価						15,710	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 10m/枚 123日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	14,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.6	11,070	6,642		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.6	13,140	7,884		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						14,530		
単価						14,530	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一97号	杭頭接続材設置工	ボルト接続	単位	t	数量	6.1	単価 91,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.18	29,744	94,585	
特殊作業員			人	5.78	30,160	174,324	
普通作業員			人	4.98	24,128	120,157	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	3.18	44,100	140,238	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		27,196	
計						556,500	
単価						91,220	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－98号	杭頭接続材撤去工	ボルト接続	単位	t	数量	6.1	単価	56,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.94	29,744	57,703		
	特殊作業員		人	3.64	30,160	109,782		
	普通作業員		人	3.14	24,128	75,761		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.94	44,100	85,554		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		17,000		
	計					345,800		
	単価					56,680	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	溝形鋼〔購入品〕	SS400〔-9×250×90 副部材含む〕	単位	t	数量	1	単価	124,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼	大形 SS400 9×250×90	t	1	120,000	120,000		
	諸雑費（率） 4%		式	1		4,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					124,800		
	単価					124,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	91,330	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	29,744	14,872		
	特殊作業員		人	0.1	30,160	3,016		
	普通作業員		人	2	24,128	48,256		
	バックホウ運転		日	0.5	50,370	25,185		WK250540
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		単一 118号
	計					91,330		
	単価					91,330		円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－101号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	30,160	4,222		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	477	477	WK250400 単－ 119号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,330	5,330	WK250410 単－ 120号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		291		
計						10,320		
単価						10,320	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－102号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,096	18,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,100		
単価						18,100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－103号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 8.1km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,240,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	30,160	165,880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	44,100	66,150		
運搬費等率 434%			式	1		1,007,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		960		
計						1,240,000		
単価						1,240,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	5,624,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	30,160	1,242,592		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	6.3	89,800	565,740		
運搬費等率 211%			式	1		3,815,580		
諸雑費 (まるめ)			式	1		88		
計						5,624,000		
単価						5,624,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－107号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－108号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－109号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.7m	単位	日	数量	1	単価	532,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	72	143	10,296		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270		
	諸雑費（まるめ）		式	1		54		
	計					532,700		
	単価					532,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3/h	供用日	1.61	63,900	102,879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						102,900		
単価						102,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 19.8m	単位	日	数量	1	単価	448,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	55	143	7,865		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					448,200		
	単価					448,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18m	単位	日	数量	1	単価	448,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	55	143	7,865		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					448,200		
	単価					448,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	119	143	17,017		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					56,970		
	単価					56,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,080	28,080		
	軽油		L	104	143	14,872		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,200	15,568		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					58,520		
	単価					58,520	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一116号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価 158,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080	
軽油			L	76	143	10,868	
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
諸雑費（まるめ）			式	1		87	
計						158,900	
単価						158,900	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一117号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価 158,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080	
軽油			L	76	143	10,868	
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
諸雑費（まるめ）			式	1		87	
計						158,900	
単価						158,900	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
軽油			L	65	143	9,295		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50,370		
単価						50,370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1.2	398	477		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					477		
	単価					477	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	22	143	3,146		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,330		
	単価					5,330	円／日	